ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 № 368
Об установлении на территории

городского округа Лобня Московской области

особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральными законами от 21Л 2.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с изменениями и дополнениями, от 21.12Л994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с изменениями и дополнениями, Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-03 «О пожарной безопасности в Московской области», с изменениями и дополнениями, в связи с повышением пожарной опасности, в целях обеспечения защиты населения и лесов от пожаров
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 28.03.2020 года особый противопожарный режим на территории городского округа Лобня Московской области. На время действия особого противопожарного режима ограничить доступ граждан и автотранспорта в лесные массивы, расположенные на территории городского округа Лобня Московской области и запретить разведение любого вида огня, в том числе и мангалов.
2. Заместителю начальника отдела по делам ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лобня Московской области (Бодрову В.В.):

2.1. Провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для выполнения первичных мер пожарной безопасности в садоводческих некоммерческих товариществах, товариществах собственников недвижимости и лесах, расположенных на территории городского округа Лобня Московской области.

2.2. Принять меры по недопущению несанкционированного пала травы, свалок мусора на территориях городского округа Лобня Московской ·области и территориях, приближенных к лесным массивам.

2.3. Запретить разведение любого вида огня, в том числе и мангалов.

2.4. Ограничить доступ граждан и автотранспорта в лесные массивы, расположенные в границах городского округа Лобня Московской области.

2.5. Обеспечить проверку и установку на всех трассах автомобильных дорог, ведущих в лесные массивы, стендов, аншлагов и стандартных знаков о пожарной безопасности, запрете въезда в леса, запрете разведения костров, пала травы, а на съездах с дорог в лесные массивы - шлагбаумов.

3. Краснополянскому   участковому   лесничеству   Клинского   филиала   ФГУ

«Мособллес» совместно с ОМВД России по городскому округу Лобня осуществлять ежедневное патрулирование по маршрутам, приближенным к лесным массивам.
4. Управлению средств массовой информации и рекламы Администрации городского округа Лобня Московской области организовать информирование граждан о Правилах пожарной безопасности в лесах.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лобня», разместить на официальном сайте Администрации городского округа Лобня в сети Интернет и организовать освещение через ТРК «Лобня».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Московской области Локтеву Л.Н.

                                                                                 Е.В. Смышляев